АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30 августа 2013 года                                                                                                       № 162

с.Киясово

Об утверждении Плана мероприятий по реализации Обзора рекомендаций

по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер

по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может

восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение

дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки

в Администрации муниципального образования "Киясовский район"

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции" и Обзором рекомендаций по осуществлению комплекса

организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными

лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи

взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба

о даче взятки, подготовленным Министерством труда и социальной защиты Российской

Федерации от 04.03.2013, статьями 33,34 Устава муниципального образования

"Киясовский район"

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Обзора рекомендаций

по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по

недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься

окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как

согласие принять взятку или как просьба о даче взятки в Администрации

муниципального образования "Киясовский район".

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

МО "Киясовский район"                                                  С.В. Мерзляков

УТВЕРЖЕН

распоряжением Администрации

МО "Киясовский район"

от 30.08. 2013 № 162

План мероприятий по реализации Обзора рекомендаций по осуществлению

комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению

муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься

окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо

как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки в Администрации

муниципального образования "Киясовский район"

№

п/п

Наименование мероприятии Срок

исполнения

Исполнитель

Информирование муниципальных служащих Администрации муниципального образования
"Киясовский район"

1. Направление Обзора рекомендаций по осуществлению

комплекса организационных, разъяснительных и иных мер

по недопущению должностными лицами поведения, которое

может восприниматься окружающими как обещание дачи

взятки или предложение дачи взятки либо как согласие

принять взятку или как просьба о даче взятки в

администрации сельских поселений

август Овчинникова И.Н.

2. Проведение собрания с муниципальными служащими по

вопросам реализации Обзора

сентябрь Килина Е.П.

3. Проведение мероприятий по информированию

муниципальных служащих об установленных

законодательством Российской Федерации уголовной

ответственности за получение и дачу взятки и мерах

административной ответственности за незаконное

вознаграждение

сентябрь Глушков Д.С.

Разъяснения муниципальным служащим Администрации муниципального образования
"Киясовский район"

4. Проведение мероприятий по разъяснению:

- соблюдения ограничений и запретов, установленных для

муниципальных служащих в целях противодействия

коррупции;

- соблюдения ограничений и запретов на муниципальной

службе, требований о предотвращении или урегулировании

конфликта интересов;

- обязанности муниципальных служащих по уведомлению

представителя нанимателя об обращениях в целях склонения

к совершению коррупционных правонарушений

сентябрь -

декабрь

Килина Е.П.

5. Подготовка памятки о привлечении к уголовной от-

ветственности за получение и дачу взятки и мерах ад-

министративной ответственности за незаконное воз-

награждение от имени юридического лица

сентябрь Глушков Д.С.

6. Подготовка памятки о поведении, которое может быть

воспринято как согласие принять взятку или как просьба о

даче взятки

сентябрь Глушков Д.С.

7. Организация встреч-выступлений работников право-

охранительных органов по вопросам правоприменительной

практики в делах, связанных со взятками, покушением на

системати-

чески

Килина Е.П

получение взятки, вымогательства взятки, незаконного

вознаграждения

Закрепление в правовых актах этических норм поведения служащих

8. Внесение изменений и дополнений в Кодекс этики и

служебного поведения муниципальных служащих

Администрации муниципального образования "Киясовский

район"

сентябрь Овчинникова И.Н.

9. Закрепление в локальных правовых актах этических норм

поведения служащих

сентябрь Овчинникова И.Н.

10. Обсуждение практики применения локальных правовых

актов по вопросам соблюдения муниципальными

служащими ограничений, запретов и обязанностей, ус-

тановленных законодательством о противодействии

коррупции

не реже

одного раза в

год

Килина Е.П.

Обеспечение открытости деятельности Администрации муниципального образования

"Киясовский район"

11. Размещение в местах предоставления муниципальных услуг

и в иных служебных помещениях, где на регулярной основе

осуществляется взаимодействие граждан с организациями,

объявлений (плакатов, стендов) об ответственности за

получение и дачу взятки и незаконного вознаграждения, а

также о поведении, которое может быть воспринято как

согласие принять взятку или как просьба о даче взятки

сентябрь -

октябрь

Начальники

управлений,

отделов,

предоставляющих

муниципальные

услуги

12. Размещение на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования

"Киясовский район", распространение в электронной и в

печатной форме памяток и иных методических

материалов для муниципальных служащих по данной

проблематике

сентябрь -

октябрь

Шамшурина А.Л.

13. Обеспечение возможности для граждан и организаций

беспрепятственно направлять свои обращения в

Администрацию муниципального образования "Киясовский

район" (обеспечение работы «горячей линии», «телефона до-

верия», отправки почтовых сообщений, размещение формы

по отправке сообщений граждан и организаций через

официальный сайт органов местного самоуправления

муниципального образования "Киясовский район")

постоянно Шамшурина А.Л.